第３号様式（標準書式第９条第４項関係） 【　別添2　】

　　　発注者 請負者

 指示  協議  通知  承諾  提出  報告  届出    その他（     ）

（内　容）

　添付図

　上記について  指示  承諾  協議  通知  受理 します。

 　変更契約の対象となるので，別途変更指示書にて通知します。

 　緊急を要するものであるため，工事打合簿により指示します。

 　併せて，変更契約の対象となるので，別途変更指示書にて通知します。

   その他（               ）

　上記について  了解  協議  提出  報告  届出 します。

   その他（               ）

印又は
サイン

○○　○○ 平成　　年　　月　　日

係 長
総 括
監 督 員

監 督 員
現 場
代 理 人

主 任
技 術 者

印又は
サイン

印又は
サイン

印又は
サイン

印又は
サイン

着工前測量にかかる立会について（依頼）

このことについて，下記のとおり依頼します。

　希望日時：平成28年10月18日11時
　内　　容：無人航空機による起工測量標定点及び検証点の確認
　資　　料：観測手簿

処

理

・

回

答

発
注
者

監督職員 ○○　○○ 平成　　年　　月　　日

請
負
者

現場代理人

工 事 名 ○○△△工事（□工区） 請 負 者 名 (株)○○建設

工　　事　　打　　合　　簿　　（案）

発 議 者 発　議　年　月　日 平 成 × × 年 △ □ 月 ○ ○ 日

発 議 事 項

準備工

確認・立会

立会

着工前測量
(無人航空機による起工測量
標定点及び検証点の確認)

撮影箇所：

立会者:松元担当技術者

準備工

確認・立会

立会

着工前測量
(無人航空機による起工測量
標定点及び検証点の確認)

撮影箇所：

立会者:松元担当技術者

準備工

確認・立会

立会

着工前測量
(無人航空機による起工測量
標定点及び検証点の確認)

撮影箇所：

立会者:松元担当技術者○○技術主査

○○技術主査

○○技術主査

検証点(空撮)における座標・標高の較差

Ｘ座標 Y座標 Ｘ座標 Y座標 ⊿X ⊿Y

検証点1 -93412.895 -59737.187 -93412.898 -59737.170 0.003 -0.017 64.400 64.375 0.025

検証点2 -93469.705 -59753.656 -93469.702 -59753.655 -0.003 -0.001 65.607 65.579 0.028

※規格値は⊿X・⊿Y・⊿H　それぞれ±50mmとする。

備考空撮による
標高

TSによる
標高

⊿H
空撮による座標 TSによる座標 座標差

水平位置 （X・Y) 標高 (H)

K-1

K-2

±100ｍｍ

(様式－2)

工 事 名 ：

受 注 者 名 ：

作 成 名 ：

・カメラキャリブレーションの実施記録

メーカー　　　　　：

測定装置名称　　　：

測定装置の製造番号：

・カメラキャリブレーションの実施記録

　天　候 晴　れ

　気　温 20 ℃

TS ：３級TS以上

□機種名（級別3級）トプコン OS-105F

検証点の各座標の較差

平成 28年  10月 18日

こうかき建設株式会社

カメラキャリブレーションおよび精度確認試験結果報告書

カメラキャリブレーション

川畑　裕太　　　　　印

実施年月 平成 28年  10月 18日

作業機関名 株式会社日本土木設計

実施担当者 吉屋 守

3169246

株式会社 日本土木設計

実施担当者 吉屋 守

精度確認試験

鹿児島3号前田地区3工区
改良工事

検証機器（検証点を計測

する測定機器）

精度確認方法

測定条件

測定場所

実施年月 平成 28年  10月 18日

作業機関名

UAV測量

鹿児島3号前田地区3工区改良工事

使用するデジタルカメラ ソニー

α6000

○○土木設計

○○　○○

   　道路改築工事（○○工区）

　㈱○○建設

○○土木設計

○○　○○

　○○　○○　　　　　　　　印

道路改築工事（○○工区）

1点目 -93412.895 -59737.187 64.400

2点目 -93469.705 -59753.656 65.607

X’ Y’ Z’

空中写真測量（UAV）で測定した検証点の位置座標

計測方法　：　既知点 or TSによる座標値計測

X

0.003 -0.017 0.025

-93469.702 -59753.655 65.579

1点目

2点目

Y Z

-93412.898 -59737.170 64.375

・精度確認試験結果（詳細）

① 真値とする検証点の確認

② 空中写真測量（UAV)による計測結果

X成分（最大）　＝-0.020m　（-20mm）　以内 ； 合格　（基準値　±100mm以内）
Y成分（最大）　＝-0.011m　（-11mm）　以内 ； 合格　（基準値　±100mm以内）
Z成分（最大）　＝-0.020m　（-20mm）　以内 ； 合格　（基準値　±100mm以内）

検証点の座標間較差

ΔX ΔY ΔZ

1点目

2点目 -0.003 -0.001 0.028

③ 差の確認（測定精度）
　　空中写真測量による計測結果（X',Y',Z'）－真値とする検証点の座標値（X,Y,Z)

真値とする検証点の位置座標

K-11
K-21